
Jako blesk z čistého nebe se do připomínko-
vého řízení vydal vládní návrh novely zákona, 
„kterým se mění zákon č. 38/2004 Sb., o pojiš-
ťovacích zprostředkovatelích a samostatných 
likvidátorech pojistných událostí a o změně 
živnostenského zákona“. 

Všeobecné překvapení je na místě, protože 
jeho určité části nesouhlasí (dokonce jsou 
v rozporu) s důvodovou zprávou 
k novele. Navíc po loňské reorgani-
zaci na Ministerstvu financí návrh 
novely zpracovávalo jiné oddělení 
(ochrany spotřebitele), takže napří-
klad autor původního znění 38 Vla-
dimír Přikryl z oddělení pojišťov-
nictví se od něj s nesouhlasem 
distancuje. 

Kromě několika dílčích, byť pod-
statných úprav současné normy (např. nové 
struktury klasifikace zprostředkovatelů) jde ale 
především o § 21h: „Výše odměny, kterou 
pojistitel za sjednanou pojistnou smlouvu o re-
zervotvorném životním pojištění hradí pojišťo-
vacímu zprostředkovateli, nesmí překročit 
dvojnásobek sjednaného měsíčního pojistného, 
nebo ekvivalent jednorázového pojistného za 
pojistné období, nejvýše však 4000 Kč.“ 

To, že je kladen důraz na ochranu spotřebite-
le, je jistě žádoucí, ale právě uvedený paragraf 
je zařazen natolik nesystémově, že vyvolává 
zděšení. Nikdo se k němu nechce vyjadřovat 
natolik, až se zdá, jako by jej ani nebral vážně. 
Ostatně ani ČAP zatím názor neposkytla. 

Nakolik by se změnil trh či produkce (jak 
pojišťoven, tak zprostředkovatelských sítí), lze 

jen spekulovat. Solidnější firmy sice 
již zavedly ve svých interních pravi-
dlech omezení nejhorších excesů 
(výše pojistného, kontrola přepojiš-
ťovnání), ale míra poškozování 
klientů distribucí ŽP je stále neú-
nosná. Něco podstatného se tedy 
změnit musí, jde však o to, aby 
opatření byla tržně konformní a 
systémová. Jinak – jsme přece 

v Česku – se najdou další finty, jak i daný para-
graf obejít. 

Nesporně je nezbytné konečně vytvořit solid-
ní režim distribuce, nebylo by ale mnohem 
efektivnější uzákonit jednotný provizní systém, 
jaký již roky bez problémů funguje v neživot-
ním pojištění? Tedy vyplácet provizi bez vý-
jimky pouze z reálně zaplaceného pojistného – 
to vyčistí trh a odstraní i většinu problémů. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Poplatky důchodových fondů  
budou realističtější 

Koalice se dohodla na podmínkách fungová-
ní fondu státních dluhopisů v rámci 2. pilíře 
důchodového systému. Jejich výše nebude 
smět přesáhnout 0,3 % z objemu spravova-
ných vkladů, což je proti původnímu návrhu 
struktury poplatků jejich výrazné snížení. 
Výše poplatků v tomto velmi konzervativním 
fondu je přitom zásadní, protože právě u něj 
nelze očekávat žádné horentní výnosy. Navíc 
ministr financí Miroslav Kalousek prozradil, 
že má představy i o poplatcích ostatních fondů 
s dalšími investičními strategiemi.  

Eurozóna to jisté nemá 
Páteční spekulace o tajném jednání evrop-

ských špiček ohledně vyřazení/vystoupení 
Řecka z eurozóně (přestože z oficiálních míst 
dementovány) žijí dál vlastním životem. Myš-
lenky se vzápětí „chytil“ i The Irish Mail další 
spekulací, že také irská vláda očekává do tří 
let restrukturalizaci svého dluhu a „vydláždit 
cestu“ k tomu jí má pomoci stejný krok řecké 
vlády. Na svém neplánovaném zasedání v pá-
tek se EU skutečně dohodla na změně podmí-
nek aktuální pomoci zadluženému Řecku 
(prodloužení doby splatnosti pomoci, nižší 
úrokové sazby atd.) ve snaze restrukturalizaci 
řeckého dluhu zabránit.  

Maloobchodní tržby v březnu  
Maloobchodní tržby v ČR v březnu bez 

očištění o sezonní vlivy meziročně vzrostly  
o 2,1 % po únorovém zvýšení o 6,5 %. Břez-
nový růst byl ovlivněn zejména prodejem 
motorových vozidel (o 21,5 %) a nepotravi-
nářského zboží. Růst tržeb v březnu byl nej-
slabší od začátku letošního roku, uvedl ČSÚ. 

Legislativní šok v pojištovnictví 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Fondy stále krvácejí 
Minulý týden si podílníci odnesli  

400 milionů korun, ovšem čtvrtmiliarda 
opustila zajištěné fondy a 180 milionů si 
klienti dále vyzvedli z fondů peněžního 
trhu. 

Nic nového pod sluncem, ze zajištěných 
opět skončil jeden 200milionový a součas-
ně další 130milinový od ČSOB. Továrna 
nicméně hned nasadila další pětici – včet-
ně jednoho evropského clicku, světového 
růstu, dál nabízí BRIC šampióni 1, další 
Jumper je v euru a poslední Světový strom 
16 je v dalším ze série Maximal Investů 
s trváním 5 let. Jeho investiční složka na koš 20 vybraných světových akcií nabízí minimální zajiš-
těný výnos 7,81 % a maximální výnos za dobu trvání 39,57 % – no to by bylo, aby se neprodával 
jak o život, přestože jde o jednorázové IŽP. 

Jinak bychom se ještě mohli zastavit u dluhopisů – na grafu sice vidíme u jejich fondů nulu, ale 
už bychom prý je neměli považovat za investiční sebevraždu. Aspoň to tvrdí Štěpán Mikolášek 
z ISČS a ten vždycky ví, o čem mluví. Fondy mají totiž citelný podíl korporátních dluhopisů a 
z těch kratších státních taky něco kápne. A nesmím zapomenout omluvit se České spořitelně, které 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 17 
9. 5. 2011 

www.FPweb.cz 

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz  
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz  
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Investice do fondů v ČR (18. týden 2011)

pe něžního 
trhu

dluhopis ové
s m íš ené

ak ciové

zajiš těné

ce lk e m

-500

-400

-300

-200

-100

0

100
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.FPweb.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     17/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Míra nezaměstnanosti v dubnu klesla  
Míra nezaměstnanosti se v dubnu proti březnu sníži-

la o 0,6 procentního bodu na 8,6 %. Oznámilo to Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí. O práci se ucházelo  
513 842 lidí, což je meziměsíčně o 33 920 méně.  
Z údajů ČSÚ vyplývá, že míra nezaměstnanosti  
v 1. čtvrtletí dosáhla 7,3 %, meziročně tak klesla  
o 0,9 procentního bodu. Nezaměstnaných v tomto 
období bylo 376 200, což je proti stejnému období 
roku 2010 o 46 500 lidí méně. Vysoký podíl dlouhodo-
bě nezaměstnaných je hlavně ve skupině lidí se základ-
ním vzděláním. Proti loňskému poslednímu čtvrtletí se průměrný počet nezaměstnaných, očištěný 
od sezonních vlivů, snížil o 4700 lidí. Z hlediska meziročního srovnání nezaměstnaných ubylo 
hlavně v mužské populaci, a to o 33 200, počet nezaměstnaných žen se snížil o 13 200. 

Sněmovna schválila „pas“ pro investiční společnosti 
Sněmovna v závěrečném čtení schválila vládní novelu zákona o kolektivním investování, která 

kromě jiného zavádí přeshraniční pas pro investiční společnosti. Tento pas jim umožní nabízet 
cenné papíry investorům i v jiných členských státech Evropské unie bez nutnosti získat povolení 
tamních úřadů. Stejně tak bude moci zahraniční investiční společnost spravovat standardní fondy 
na území České republiky. Novela zákona nyní zamíří do Senátu.  

Vláda schválila aktualizovaný konvergenční program 
Vláda schválila aktualizovanou verzi tzv. konvergenčního programu, ve kterém potvrzuje snahu 

snížit deficit veřejných financí v roce 2014 na 1,9 % HDP. Konvergenční program je základním 
dokumentem země pro přijetí eura a popisuje rozpočtovou strategii vlády a plánovaný vývoj veřej-
ných financí v následujících letech. Předkládaná aktualizace je přitom poprvé zpracována podle 
loni schváleného harmonogramu, jehož cílem je podle EU prohloubit a posílit rozpočtový dohled a 
koordinaci rozpočtových a strukturálních politik v EU. 

ČNB zhoršila odhad růstu ekonomiky v letošním i příštím roce 
Centrální banka v nové prognóze zhoršila odhad růstu tuzemské ekonomiky pro letošní i příští 

rok. Letos centrální banka čeká růst hrubého domácího produktu o 1,5 % proti únorovým 1,6 %. 
Pro příští rok ČNB zhoršila odhad na 2,8 % z předchozích 3 %.  

Kalousek navrhne daňové zvýhodnění hypoték  
Ministr financí Miroslav Kalousek navrhne v rámci daňové reformy zachovat u hypoték možnost 

odpočtu úroků z daňového základu, ale sníží maximální částku na 80 tisíc Kč ročně. Uvedl to  
v pořadu ČT Otázky Václava Moravce. Zrušení dalších daňových výjimek chce Kalousek prosazo-
vat i dále; MF plánuje v rámci daňové reformy zrušit asi čtvrtinu z celkem 118 daňových výjimek. 

jsem se minulý týden posmíval, že chce prodávat čtyřleté HZL s výnosem 0,3 % p.a. Ovšem na 
vysvětlenou: prodává se pod parem za cenu 9220 korun při nominále 10 tisíc korun. Výnos do 
splatnosti je tedy 2,39 % a konstrukce je taková evidentně kvůli daňové optimalizaci (i výnos HZL 
se musí danit, takže zdanění sazbou 15 % podléhá jen 30 korun, což ukousne jen 4,50 koruny). 

Druhá věc, které bychom si měli všimnout, je pokračující růst obliby smíšených fondů (ty jsou 
ostatně letos nejúspěšnějším typem fondů) – faktem ovšem zůstává, že zásluhu na tom má přede-
vším opět Spořka, které se daří do nich „pochytat“ peníze prchající z peněžního trhu. Tak třeba 
právě uplynulý týden se podařilo vlajkové lodi Osobní portfolio 4 prodat přes 100 milionů korun. 

Minulý týden byl zajímavý z mnoha důvodů i na globálních trzích. Prvním byla euforie z dopa-
dení Bin Ládina, která vyprchala hned v pondělí jak pára nad hrncem. Úterkem pak začalo pilné 
inkaso zisků, což po několikadenním vylepšování tříletých maxim asi nepřekvapilo. Přímo však 
šokovala nevídaná korekce na komoditách, kdy cena ropy jen během čtvrtka spadla téměř o 10 % a 
třeba Brent zaznamenal největší historický denní propad, zatímco stříbro padlo o 30 %. Podivný je 
i vývoj na amerických treasuries, které se prodávají téměř bez výnosu, jako by to byla jediná 
„tvrdá“ měna (podobný jev jsme viděli jen na podzim 2008 v době největší nedůvěry). 

S tím souvisí i potřeba znovu zdůraznit nebezpečí měnového rizika – například index MSCI 
World letos sice o 4,8 % vzrostl, ovšem jen v dolarech, v korunách naopak o 5,2 % klesl. 

Na obě strany překvapila i data z amerického trhu práce: zatímco čtvrtek ukázal, že v USA hledá 
práci dalších 474 tisíc lidí, což bylo mnohem více, než se předpokládalo, pátek přinesl informaci, 
že zaměstnanost v americké ekonomice v dubnu vzrostla o 244 tisíc, přestože se očekávalo pouze 
185 tisíc. Tak si vyberte. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Koruna vůči britské libře nejsilnější 
v historii 

Britská libra byla 4. 5. pro české domácnosti 
a podniky nejlevnější ve své historii. Na mezi-
bankovním trhu ji šlo nakupovat za téměř 
26,80 Kč, uvedl pro ČTK analytik Komerční 
banky Miroslav Frayer. Důvodem oslabování 
libry je podle něj především kolísavé ožívání 
britské ekonomiky. 

Dolar klesl na nové tříleté minimum 
vůči koši měn 

Americký dolar klesl 4. 5. na nové tříleté 
minimum vůči koši měn. Způsobila to statisti-
ka ze Spojených států, podle níž se růst odvět-
ví služeb za duben nečekaně zpomalil. Dolaro-
vý index, který poměřuje hodnotu americké 
měny vůči šesti dalším měnám, klesl až na 
72,696. Kurz eura vzrostl o 0,6 % na 1,4920 
USD poté, co během dne vystoupal až na 
17měsíční maximum 1,4939 USD. Vůči ja-
ponskému jenu dolar klesl o 0,4 % na 80,57 
JPY, napsala agentura Reuters. 

Propad cen ropy   
Ceny ropy na světových trzích 5. 5. pro-

padly o více než 10 % a severomořský Brent 
zaznamenal největší procentní propad v histo-
rii. Svým rozsahem tak překonal i šok z roku 
2008, kdy trhy reagovaly na pád obří americké 
banky Lehman Brothers. Cena Brentu tak 
spadla až ke 109 USD, barel americké lehké 
ropy West Texas Intermediate (WTI) oslabil  
v podobném rozsahu a dostal se k 98 USD. 

Komodity prudce zlevňují 
Ceny komodit na světových trzích dál prud-

ce klesají a například stříbro za jediný týden 
zlevnilo skoro o 30 %. Cena kovu tak patrně 
zaznamená nejhlubší týdenní propad minimál-
ně od roku 1983. Nižší jsou i ceny zlata a 
platinových kovů, i když tam nebyl cenový 
pokles ani zdaleka tak výrazný. „Všichni teď 
začínají zastávat názor, že komodity před 
sebou mají silné otřesy, a bylo by pošetilé 
myslet si něco jiného,“ upozornil na stádní 
chování účastníků trhu šéf prodeje kovů  
v investiční společnosti ANZ Peter Hillyard. 
Stříbro jen za 5. 5. zlevnilo zhruba o 8 %až na 
35,79 USD (asi 584 Kč) za troyskou unci (oz; 
31,1 gramu). Cena se tak vrátila na úroveň, 
kde byla koncem března. Před týdnem ve 
čtvrtek se přitom vyšplhala těsně k 50 USD, 
respektive na 49,51 USD/oz. Cena zlata klesla 
o 2 % pod 1487 USD za unci. 

Indie zvýšila kvůli inflaci úroky  
Indická centrální banka zvýšila kvůli vysoké 

inflaci své hlavní úrokové sazby o půl pro-
centního bodu. Za poslední rok je to již deváté 
zvýšení nákladů na úvěry a banka varovala, že 
inflace i nadále zůstává hrozbou pro třetí nej-
větší ekonomiku Asie. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

EU i MMF půjčí Portugalsku  
Evropská unie přispěje Portugalsku celkem 

52 mld. eur (1,4 bil. Kč), Mezinárodní měno-
vý fond dá 26 mld. eur (624 mld. Kč). V Lisa-
bonu to oznámili zástupci Evropské komise, 
Evropské centrální banky a MMF. Finanční 
pomoc od EU by měla být rozdělena mezi 
záchranný fond eurozóny a takzvaný Evrop-
ský mechanismus finanční stability, na němž 
se podílí i Česko. Přesný podíl zatím znám ale 
není. 

Německou centrální banku  
vede Weidmann 

V čele německé Bundesbanky nahrazuje 
Axela Webera nová krev Jens Weidmann, 
čtyřicetiletý dosavadní hospodářský poradce 
kancléřky Angely Merkelové. Weidmann díky 
své nové funkci usedne i do rady Evropské 
centrální banky (ECB). 

Nasdaq podal nepřátelský návrh  
na koupi NYSE 

Aliance burzovních společností Nasdaq 
OMX Group a Intercontinental Exchange 
(ICE) podala nevyžádanou nabídku na převze-
tí operátora newyorské burzy a některých burz 
v Evropě NYSE Euronext. Nasdaq a ICE na-
bízejí 11,1 mld. USD a reagují tím na to, že 
vedení NYSE Euronext již dvakrát jejich ná-
vrh odmítlo a trvá na dohodě o spojení s ně-
meckou Deutsche Börse. 

Glencore získá emisí akcií  
až 10 mld. USD 

Švýcarský komoditní gigant Glencore Inter-
national získá z nadcházející primární emise 
části svých akcií až 10 mld. USD (163 mld. 
Kč) a hodnota firmy by měla dosáhnout až  
61 mld. USD. Plyne to z kroku, jímž firma 
stanovila orientační cenové rozpětí. Emise 
Glencore se stane jednou z největších a nej-
očekávanějších za řadu let. Největší světový 
obchodník s komoditami určil rozpětí ceny 
akcie pro prodej primárním investorům na 
4,80–5,80 britské libry. Akcie 24. 5. vstoupí  
na londýnskou burzu LSE a hned od začátku 
se díky velikosti emise stanou součástí hlavní-
ho indexu FTSE 100. Od 25. 5. se akcie Glen-
core budou obchodovat v Hongkongu. 

Mexiko znásobilo rezervy zlata 
Mexiko během února a března znásobilo 

rezervy zlata a v současné době drží  
100,15 tuny kovu. Ukazují to nové záznamy 
Mezinárodního měnového fondu. Na konci 
ledna přitom ve zlatých rezervách mělo jen 
6,84 tuny kovu. Téměř patnáctinásobným 
zvýšením objemu rezerv se Mexiko posunulo 
na 33. příčku největších držitelů zlata. Nákup 
více než 90 tun kovu způsobil, že Mexiko má 
nyní v rezervách asi 3,22 milionu troyských 
uncí (oz; 31,1 gramu) zlata, zatímco na konci 
ledna mělo 220 tisíc uncí. 

Bankám jsme platili v průměru 1216 Kč za vteřinu 
Čisté výnosy z bankovních provizí v roce 2010 stouply v meziročním srovnání o 5,2 % na  

38,3 mld. Kč. To je v průměru přes 105 mil. Kč za den a 1216 Kč za vteřinu, oproti 1156 Kč za 
vteřinu roku 2009, uvedl server www.bankovnipoplatky.com.  Loni na poplatcích nejvíce vydělala 
Česká spořitelna, jež má největší klientskou základnu, a to 12,167 mld. Kč. V průměru tak její 
čisté výnosy z poplatků a provizí činily 386 Kč za vteřinu. Druhá je KB (255 Kč za vteřinu), třetí 
ČSOB s čistými poplatkovými výnosy 173 Kč za vteřinu. Ta je jedinou bankou, u které se čisté 
výnosy z poplatků a provizí meziročně snížily.  

Raiffeisenbank má pro střední firmy pět miliard korun  
Raiffeisenbank nyní získala od Evropské investiční banky 100 mil. eur na úvěrování středních 

firem a stejnou částku poskytne z vlastních zdrojů. Banka má tak aktuálně na podporu středních 
firem vyčleněno minimálně 5 mld. Kč. „Již ve druhé polovině loňského roku došlo k výraznějšímu 
nárůstu požadavků na úvěrové financování, přičemž zvýšený zájem firem je zřejmý především  
v oblasti financování provozu. V letošním roce se již začíná zvyšovat i poptávka po rozvojovém 
financování investic a začínají se objevovat první případy větších investičních projektů,“ uvedl 
ředitel firemního financování Raiffeisenbank Václav Štětina. 

Wüstenrot zvyšuje úrokové sazby u termínovaných vkladů  
Wüstenrot hypoteční banka se již nezaměřuje pouze na hypotéky a u klientů se s velkým zájmem 

setkávají i její nově zavedené depozitní produkty, tj. spořicí účet a termínované vklady. Právě  
u vybraných jednorázových termínovaných vkladů s delší dobou splatnosti, tj. 3, 4 a 5 let, zvýšila 
od 2. května úrokové sazby až o 0,6 procentního bodu. 

Hypotéka Komerční banky bez poplatku za zpracování  
Bez poplatku za zpracování získají hypotéku v KB všichni žadatelé o úvěr, kteří zvolí fixaci 

úrokové sazby alespoň na 5 let, žádost o hypotéku podají v období od 1. do 31. 5. 2011 a zároveň 
podepíšou smlouvu o hypotečním úvěru do 30. 6. 2011. Zároveň KB od 2. května snižuje úrokové 
sazby, které tak nyní začínají od 3,99 %. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSOB v květnu přichází s fondovými novinkami 
V květnu přináší ČSOB možnost investice do společností na celém světě. Opět otevírá investo-

rům bránu do skupiny BRIC a také k evropským akciím. Klienti se budou moci podílet na vývoji 
akcií firem v oddělení komunikačních technologií, farmaceutických společností či společností 
vyrábějících mléčné výrobky jako například Nestlé. Také se do nabídky fondů vrátily velmi oblíbe-
né struktury typu Click a investiční pojištění s kombinovanými výhodami Maximal Invest.  

Česká spořitelna zaranžovala pro Prahu komunální dluhopisy                                     
Hlavní město Praha (A1/A rating Moody’s/S&P’s) uvedlo na tuzemský trh novou emisi komu-

nálních dluhopisů v celkovém objemu 5 mld. Kč. Dluhopisy mají splatnost 11. května 2021, pone-
sou pevný kupon ve výši 4,25 % p.a. a jmenovitá hodnota jednoho dluhopisu je rovna 1 mil. Kč. 
ISIN dluhopisů je CZ0001500110. Dluhopisy byly vydány s výnosem pro investory nad střed kota-
cí pro swap na českou korunu plus marže 100 bazických bodů a budou kótovanými cennými papí-
ry obchodovanými na volném trhu Burzy cenných papírů Praha. Emisi dluhopisů zaranžovala ČS. 

Hlasování o Brokera roku odstartovalo 
V květnu a červnu se bude hlasovat o Brokera roku, první 

ročník soutěže pořádá společnost Financial Progress 
Group. Vyhodnocení odborné poroty a výsledky veřejného 
hlasování budou zveřejněny na závěr investičního summitu 
MoneyExpo 2011, který se koná 18. a 19. června 2011. 
Soutěž je vyhlášena v jedné hlavní kategorii o Brokera 
roku a ve čtyřech kategoriích vedlejších. Těmi jsou České 
akcie, Zahraniční akcie, Komodity a deriváty a Forex. Do 
ankety jsou automaticky nominováni obchodníci s cennými 
papíry a finančními deriváty, kteří mají platnou licenci ČNB, působí v ČR a jsou zaměřeni na ma-
loobchodní klientelu. Hlasování o Brokera roku odstartovalo 2. května na www.broker-roku.cz a 
potrvá do 16. června. Kromě veřejnosti bude brokery hodnotit také odborná porota složená z před-
ních ekonomů, soukromých obchodníků, investorů, ekonomických novinářů a publicistů. 

FP news 

BANKY 

   17/2011 

http://www.FPweb.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.broker-roku.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news      17/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Hypotéka u Volksbank za 1999 korun 
Zájemci o hypotéku do 85 % hodnoty nemovitosti s fixací na 5 let a splatností do 10 let získají  

u Volksbank CZ úrokovou sazbu 4,09 % p.a., se splatností nad 10 let úroková sazba činí 4,29 % 
p.a. Akční nabídka se vztahuje také na zpracovatelský poplatek, který nyní činí 1999 Kč, a to pro 
všechny typy hypoték s doložením příjmu s fixací 5 let, což může klientovi ušetřit až 28 tisíc Kč. 
Nabídka je platná do 31. května 2011.  

Služba Komfortní vyúčtování 
Jako prevenci proti problémům s opožděnými či chybně zadanými platbami připravily ČSOB a 

Poštovní spořitelna pro své klienty bezplatnou službu Komfortní vyúčtování, která platby výrazně 
zjednoduší a zpřehlední. Služba umožňuje přijímat platební dokumenty v elektronické podobě a 
zároveň je automaticky převede do platebního příkazu, který stačí jedním kliknutím odsouhlasit. 
„V praxi to vypadá tak, že vám přijde například příkaz k platbě pojistného přímo do internetového 
bankovnictví. Vyúčtování si v počítači prohlédnete a platbu prostě jen potvrdíte,“ upřesňuje Petr 
Jaroš. Partnery pro Komfortní vyúčtování jsou zatím Mafra – vydavatel deníků Mladá fronta 
DNES a Lidové noviny, a společnosti UPC, ČSOB Pojišťovna a Telefónica O2.  

ČSOB vylepšuje konta pro občany i podnikatele  
Od začátku května ČSOB uvádí na trh tři novinky. Pro občany je připravený nový Rodinný balí-

ček k ČSOB Aktivnímu kontu. Majitelé ČSOB Podnikatelského konta mohou nově využívat další 
výhody v rámci konta zdarma. A každá fyzická osoba – podnikatel, která má v bance otevřené 
ČSOB Podnikatelské konto s měsíčním kreditním obratem alespoň 100 tisíc Kč nebo vlastní 
ČSOB Firemní či Obchodní konto, si může zřídit zdarma ČSOB Aktivní konto.  

Maloobchodní tržby v EU  
i v eurozóně se propadly 

Maloobchodní tržby se v březnu v eurozóně 
vůbec poprvé v letošním roce propadly. Ob-
chodníci v zemích platících evropskou jednot-
nou měnou ve srovnání s předchozím měsí-
cem utržili o 1,0 % méně, v celé EU to bylo  
o 0,8 % méně. V únoru tržby po revizi dat 
rostly o 0,3 % v eurozóně a o 0,1 % v celé 
evropské sedmadvacítce, informoval Eurostat. 

OECD: Nerovnost v příjmech  
je ve světě na vzestupu 

Nerovnost v příjmech je v posledních letech 
na vzestupu a týká se většiny vyspělých zemí. 
Vyplývá to z připravované zprávy Organizace 
pro hospodářskou spolupráci a rozvoj, ze které 
pár výňatků otiskl ekonomický list The Wall 
Street Journal. Za růstem nerovnosti je podle 
zprávy globalizace a technologický postup, 
který mnoho lidí nutí prokazovat více doved-
ností. Propast mezi bohatými a chudými se 
prohlubuje v zemích, které se s vyšší mírou 
nerovnosti potýkají dlouhodobě. To jsou např. 
Spojené státy. Zvyšuje se ale i v zemích, které 
jsou rovnoprávnější a mají tradičně vyšší míru 
přerozdělování. To je třeba Dánsko, Německo 
nebo Švédsko. OECD na zprávě stále pracuje 
a celou ji zveřejní až během letošního roku.  

Coface snížila odhad růstu  
světové ekonomiky  

Společnost Coface snížila odhad růstu světo-
vé ekonomiky na letošní rok ze 3,4 na 3,2 %. 
Zároveň oznámila, že po loňském zvyšování 
ratingu mnoha zemím přistupuje nyní k opač-
nému kroku a rating deseti zemí včetně Japon-
ska a některých zemí na Blízkém východě a  
v severní Africe snižuje.  

Růst výrobních cen v eurozóně  
Růst výrobních cen v eurozóně v březnu 

nepatrně zpomalil. Index cen producentů ve 
srovnání s únorem vzrostl o 0,7 %, předtím to 
bylo 0,8 %. V celé Evropské unii růst cen 
producentů zrychlil na 1,0 % proti únorovým 
0,8 %, informoval Eurostat. 

Německý ministr hospodářství  
odmítá odchod Řecka z eurozóny 

Německý ministr hospodářství Rainer Brü-
derle odmítl úvahy o tom, že by Řecko mělo 
opustit eurozónu a vrátit se ke své dřívější 
měně drachmě. Podle něj by to pouze oslabilo 
Evropu v době, kdy je naopak potřeba ji posí-
lit. „Nejsem pro, spíše jsem mnohem více 
opačného názoru,“ řekl Brüderle agentuře 
Reuters. „Naším cílem místo toho musí být 
posílení Evropy,“ dodal. 

DIRECT pomáhá motorkářům  
Se začátkem motorkářské sezony připravila DI-

RECT Pojišťovna pro milovníky jednostopých vozidel 
speciální záložku na svém webu. Motorkáři zde nalez-
nou praktické informace k provozu a pojištění svých 
rychlých strojů. Radu či odbornou pomoc získají nyní 
také přímo od kolegy motorkáře na lince zákaznického 
servisu DIRECT Pojišťovny. Motorkáři, kteří jezdí rok 
bez nehod, navíc od DIRECT Pojišťovny získávají 
odměnu v podobě tří měsíců pojištění zdarma.  

Pojišťovna AEGON navyšuje klientům plnění pro MS 
U příležitosti právě probíhajícího hokejového šampionátu přichystala pojišťovna AEGON speci-

ální akci. Klient, kterého by v den zápasu českého hokejového týmu postihl infarkt, dostane od 
pojišťovny dvojnásobné pojistné plnění. „Řada klientů to může brát jako černý humor, ale zvýšená 
pravděpodobnost výskytu infarktu v době zápasu je reálná hrozba,“ vysvětluje Ondřej Poul, ředitel 
útvaru životního pojištění AEGON. Rizikem srdeční příhody při sportovních zápasech se zabývala 
studie provedená v Německu v roce 2006 během světového poháru FIFA. Výsledky ukázaly, že 
sledování stresujícího sportovního zápasu zvyšuje riziko infarktu více než dvakrát.  

Allianz dává k autopojištění poukázku na benzin 
Allianz pojišťovna nabízí nyní klientům mimořádný bonus – poukázky v hodnotě až 600 Kč na 

čerpání pohonných hmot. Jak je lze získat? Stačí si sjednat některou z variant on-line pojištění 
automobilu přes Allianz Direct. Akce platí pro prvních 800 klientů. 

Dvojnásobné pojistné limity u pojištění České pojišťovny 
Každý, kdo hledá spolehlivé cestovní pojištění s jednoduchým a rychlým sjednáním, může od 

května počítat s navýšenými limity u nejžádanějšího pojištění léčebných výloh, a to bez navýšení 
ceny. „Pojištění léčebných výloh tvoří základ cestovního pojištění GLOBUS. Právě pro případy 
nutných výdajů spojených s léčením zdvojnásobila ČP od května pojistné limity. Nyní tak mají 
klienti automaticky k dispozici částky 3 nebo 6 mil. Kč, a to podle varianty, kterou si sami vybe-
rou,“ říká David Tunkr, produktový ředitel neživotního pojištění ČP.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

